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ORSZAGGYULESI KEPVISEL O
Dr. Tóth József

Írásbeli választ igényl ő kérdés

Dr. Kövér László úrnak
az Országgyű lés elnökének

Helyben
Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára írásbeli választ igénylő kérdést kívánok feltenni Pintér
Sándor belügyminiszterhez

„Lehet-e kötelezettségvállalás ellenjegyzője az önkormányzat jegyzője ?”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Az államháztartási törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 .(XII .31 .) Korm. rendelet (Avr .) 52.* (6)
bekezdése szabályozza, hogy a polgármester vagy az általa felhatalmazott személy jogosul t
kötelezettséget vállalni az önkormányzat kiadási előirányzatai terhére . Az Ávr. 55.§ (2) f) pontj a
szerint ebben az esetben a gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati hivatalnál a

jegyző által kijelölt hivatali köztisztviselő lehet ellenjegyző .

Az NGM Államháztartási Szabályozási Főosztálya NGM/1250/1/2012 . iktatószámú, a helyi

önkormányzatok jegyz ői és gazdasági vezetői részére megküldött 2012 . január 12-i keltezésű
levelében (tárgy: tájékoztató a helyi önkormányzatok jegyz ői és gazdasági vezető i részére az új

államháztartási szabályokról) az alábbi szerepel :

"III . Kötelezettségvállalás, pénzügyi ellenjegyzés

A helyi önkormányzatok esetében jelentős változás, hogy a korábbi szabályozástól eltér ően a
jegyző gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati hivatal esetében sem végezhe t
pénzügyi ellenjegyzést sem a helyi önkormányzat, sem a helyi nemzetiségi önkormányzat, sem a z
önkormányzati hivatal tekintetében . "

Polgármesteri hivatal esetében természetes, hogy a jegyz ő nem ellenjegyez, mert ott ő a
kötelezettségvállaló. Ezzel szemben nehezen érthető az NGM azon álláspontja, hogy a jegyz ő nem
lehet ellenjegyző az önkormányzat kiadásaira vonatkozó kötelezettségvállalásoknál . Az Avr . 55 . §
(2) f) pontja ezt nem tiltja, csak felhatalmazást ad számára, hogy ellenjegyzőket jelöljön ki . A hely i
önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltség ű
szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991 . évi XX. törvény 140.§ (1) bekezdés k) pontja
kimondja, hogy a jegyző gazdálkodási feladata és hatásköre a kötelezettségvállalás ellenjegyzése .
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ORSZAGGYULESI KEPVISELO

Dr. Tóth József

Fentiekre tekintettel kérdezem miniszter urat :

1 . Az Ön álláspontja szerint a helyi önkormányzat jegyzője lehet-e kötelezettségvállaló az
önkormányzat kiadásaira vonatkozó kötelezettségvállalások esetében ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2012 . május „,S
Tisztelettel :

Dr. Tóth József
MSZP
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